
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1152 del 17/12/2024 

 
 
Proposta Nr. 1480  
 
Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CYBERSICURITY 2 - LOTTO 2 - EPP/EDR. 

CIG DERIVATO B4D3108347 (CIG AQ 8898075BC5) 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 

o Che nel sistema informativo comunale viene utilizzata la suite Symantec Endpoint Security 
Enterprise della Broadcom per la sicurezza antivirus-antimalware dei server e dei personal 
computer; 

o Che il contratto di manutenzione ed assistenza della suite citata è scaduta e pertanto è 
necessario rinnovare le licenze per ricevere gli aggiornamenti delle firme dell’antivirus e la 
manutenzione assistenza del prodotto; 

o che CONSIP s.p.a. ha attualmente un accordo quadro ‘Cybersecurity 2 – Prodotti e servizi 
connessi’ - Lotto 2 con a catalogo soluzioni EPP/EDR che consentono di proteggere gli 
endpoint di tipo client da minacce quali virus, trojan, worm, etc, bloccando le attività di 
applicazioni che risultano potenzialmente dannose, fornendo inoltre funzionalità utili 
all’investigazione e al ripristino in seguito a violazioni di sicurezza.   

Ritenuto pertanto di aderire all’Accordo Quadro Consip “Cybersecurity 2 – Prodotti e servizi 
connessi’ - Lotto 2 (CIG AQ 8898075BC5) per la fornitura da parte della ditta Rti Telecom Italia 
Spa di: n. 225 licenze Tren Micro Endpoint Protection Platform & Endpoint Detection and 
Response (fascia 1), n. 25 licenze Trend Micro Server Protection Platform (fascia 1), n. 7 giornate 
di Security Principal - fascia standard e 7 giornate di Senior Security Architect - fascia standard per 
un totale complessivo di euro 11.299,50 + Iva; 

Visto il numero di CIG B4D3108347 assegnato dall’ANAC al presente affidamento all’interno 
dell’ODA n. 8274282 che verrà comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione 
dell’affidamento in oggetto alla ditta Rti Telecom Italia Spa.; 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta Rti Telecom Italia 
Spa  C.F. 00488410010, sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI), rilasciato dallo 
Sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INPS_42431353 avente scadenza validità 
10/01/2025; 

Richiamati: 

- il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 2 di 3 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

- il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 60127 del 29.12.2023 in ordine alla competenza del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 

- Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste 
alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, 
economici o personali, anche indiretti; 

- Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, 
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

- Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

- Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) di aderire all’Accordo Quadro Consip “Cybersecurity 2 – Prodotti e servizi connessi’ - Lotto 
2 (CIG AQ 8898075BC5) per la fornitura da parte della ditta Rti Telecom Italia Spa di: n n. 
225 licenze Tren Micro Endpoint Protection Platform & Endpoint Detection and Response 
(fascia 1), n. 25 licenze Trend Micro Server Protection Platform (fascia 1), n. 7 giornate di 
Security Principal - fascia standard e 7 giornate di Senior Security Architect - fascia 
standard per un totale complessivo di euro 11.299,50 + Iva; 

2) di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 13.785,39 comprensiva di Iva al 22% al 
capitolo 22001 del bilancio 2024-2026 “SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA 
INFORMATIVO  (FINANZIATO Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 
D.LGS. 285/1992)”, Codice Bilancio 1.08.1.0103, con imputazione all’esercizio 2025; 

3) di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B4D3108347; 
4) di provvedere al pagamento con successivi atti di liquidazione, su presentazione delle 

rispettive fatture elettroniche, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale, sostanziale e fiscale 

 
 
Data della proposta:  16/12/2024 

 
L’istruttore responsabile dell’istruttoria:  
Ennio Daniel  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 3 di 3 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 17/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.279 del 17/12/2024

17/12/2024Data: Importo: 13.785,39

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CYBERSICURITY 2 - LOTTO 2 - EPP/EDR. CIG DERIVATO B4D3108347 (CIG AQ
8898075BC5)

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 215.500,00
76.840,32
13.785,39
90.625,71

124.874,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 176.000,00

76.840,32

13.785,39

90.625,71

Disponibilità residua: 85.374,29

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2025 357/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 357/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 357/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016578 - TELECOM ITALIA SPA O TIM SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.006 - Servizi di sicurezza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/12/2024

B4D3108347C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 17/12/2024


